EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE COLABORAÇÃO № 02/2023

Parceiro: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOÃO

MONLEVADE - APAE

CNPJ: 19.155.282/0001-24.

Dispensa de Chamamento Público: 02/2023

Objeto: Transferência de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assistência Social - FNAS para atendimento integral às pessoas com deficiência, e

suas famílias, na modalidade Proteção Social Especial de Média Complexidade,

conforme Sistema único de Assistência Social - SUAS e detalhado no plano de

trabalho, parte integrante e indissociável do termo de parceria.

Vigência: 1º de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2024.

Valor Global: R\$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) que será repassado

conforme deliberação do CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social.

Dotação orçamentária a ser utilizada:

08.244.0803.2072 - 3.3.50.43.00 - FICHA 285, FONTE 166000000000

João Monlevade, 29 de junho de 2023.

Marinete da Silva Morais

Secretária Municipal de Assistência Social

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal